
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 08.07.2024 № 1044 

г. Пестово 

 

О проведении окружных 

мероприятий, посвященных 

празднованию  97 годовщины  

со дня образования Пестовского округа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Пестовского муниципального округа, на основании ре-

шения Думы Пестовского муниципального округа от 28.05.2024 № 125 «О 

праздновании Дня Пестовского округа», в связи с 97 годовщиной со дня обра-

зования Пестовского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подго-

товке и проведению  мероприятий, посвященных 97 годовщины со дня образо-

вания Пестовского округа (далее организационный комитет). 

 2.Комитету культуры Администрации муниципального округа в срок до 

15 июля 2024 года подготовить программу праздничных мероприятий и сце-

нарный план их проведения для утверждения на заседании организационного 

комитета; 

 3. Назначить муниципальное автономное учреждение культуры «Центр  

народной  культуры и досуга имени А.У. Барановского»: 

 3.1. Организатором проведения фестиваля народного творчества «Гу-

бернский тракт» на территории центрального сквера (ул. Советская). 

 3.2. Организатором проведения межрегиональной ремесленной ярмарки 

«Город Мастеров» на территории центрального сквера (ул. Советская). 

 3.3 Организатором мест расстановки выездной торговли, общественного 

питания, нестационарных аттракционов, ремесленной ярмарки (ул. Советская, 

ул. Первомайская). 

 4. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселен-

ческий культурно-досуговый центр»: 

 4.1. В срок до 12 июля подготовить сметы расходов на организацию и 

проведение праздничных мероприятий для утверждения Главой муниципально-

го округа. 



5. Управлению экономического развития и инвестиций  Администрации 

муниципального округа: 

5.1. Обеспечить координацию работы выездной торговли и общественно-

го питания во время празднования Дня Пестовского округа по адресу: 

г. Пестово, ул. Первомайская;  

г. Пестово, ул. Советская.  

Прием заявок осуществлять в срок до 20.07.2024; 

 6. Отделу по управлению земельными ресурсами Администрации муни-

ципального округа  обеспечить предоставление площадок для размещения не-

стационарных аттракционов. Прием заявок осуществлять в срок до 20.07.2024. 

 7. Отделу информатизации  Администрации муниципального округа: 

7.1. Подготовить афишу мероприятий и проинформировать население в 

срок до 20.07.2024; 

  7.2. Обеспечить информационное сопровождение мероприятий по подго-

товке и празднованию Дня округа. 

8. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба заказчика»: 

8.1.Произвести уборку территории в местах проведения мероприятий -

общественная территория по адресу: г. Пестово, ул. Советская; общественная 

территория по адресу: г. Пестово,  ул. Первомайская, и в течении дня праздно-

вания 27 июля 2024 года.  

8.2. В местах проведения праздничных мероприятий обеспечить установ-

ку мусорных  контейнеров, скамеек и их демонтаж по окончанию мероприятия; 

8.3. Обеспечить своевременную уборку территории в местах проведения 

праздничных мероприятий по окончании их проведения; 

8.4. Обеспечить работу общественного туалета на ул. Советская, ул. Пер-

вомайская и их уборку  по графику. 

9. Отделу дорожной деятельности Администрации муниципального окру-

га внести изменения в маршрут городского транспорта с учетом временного 

ограничения проезда автотранспорта по улицам города во время проведения 

массовых мероприятий и принять меры по своевременному информированию 

населения.  

  10.Рекомендовать: 

  10.1.Организационному комитету по подготовке и проведению меропри-

ятий, посвящѐнных Дню Пестовского округа: 

   100.1.1.В срок до 15 июля утвердить сценарий проведения Дня Пестов-

ского округа, программу праздничных мероприятий и схему  мест проведения 

праздничных мероприятий; 

  10.2. Начальнику отдела  Министерства  внутренних дел России по Пе-

стовскому району: 

10.2.1.Обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорож-

ного движения в местах проведения праздничных мероприятий согласно схем-  

центр города с 19.00 часов 26.07.2024 до 21.00 часа 27.07.2024  ;  

ул.Первомайская- ул. Заводская с 10.00 27.07.2024 до 02.00 часов 28.07.2024. 

     10.3.Начальнику 13 отряда противопожарной службы по Новгородской 

области Половко В.И. обеспечить выполнение требований  пожарной безопас-

ности в местах проведения праздничных мероприятий; 

  10.4. Исполняющему обязанности главного  врача государственного об-

ластного бюджетного учреждения здравоохранения «Пестовская центральная 



районная больница» Тарасову А.В. организовать медицинское обслуживание во 

время проведения праздничных мероприятий; 

 10.5.Начальнику Пестовского РЭС филиала «Восточный» акционерного 

общества «Новгородоблэлектро» Алексеевой Ю.Г., обеспечить бесперебойное 

энергоснабжение мест проведения массовых мероприятий. 

  11.Главам территориальных отделов Администрации муниципального 

округа принять участие в фестивале народного творчества «Губернский тракт» 

в День Пестовского округа.  
 12.Контроль за выполнением: 

  пунктов 6,8,9 постановления возложить на заместителя Главы Админи-

страции муниципального округа Самединову М.В.; 

  пункта 7 постановления возложить на заместителя Главы Администрации 

муниципального округа Виноградову С.Б.; 

 пунктов 3,4 постановления возложить на заместителя Главы Админи-

страции муниципального округа  Малышеву Т.С.; 

 пункта 5 постановления возложить на заместителя Главы Администрации 

муниципального округа Соловьеву Е.А. 

13.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-

онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офици-

альном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

. 

 

Глава  

муниципального округа                                                                Е.А.Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

                                                                                                      от 08.07.2024 №1044  

 

Состав организационного комитета 

по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных 97 годовщине со дня образования Пестовского округа  

 

Поварова Е.А -Глава муниципального округа, председатель 

организационного комитета 

Малышева Т.С. -заместитель Главы Администрации муници-

пального округа,  заместитель председателя ор-

ганизационного комитета 

Аборина Ю.О. -главный служащий организационного отдела  

Администрации муниципального округа, секре-

тарь организационного комитета 

 

Члены организационного комитета: 

 

Артамонова А.М. - заведующий отделом по управлению земель-

ными ресурсами Администрации муниципаль-

ного округа 

Беляев В.В. 

 

- председатель районного Совета ветеранов 

войны, труда и правоохранительных органов 

(по согласованию) 

Бронина Е.В. 

 

- заведующий отделом информатизации Адми-

нистрации муниципального округа 

Виноградов Е.Н. -председатель Общественного Совета при Ад-

министрации муниципального округа 

Виноградов Д.П. -председатель совета по развитию малого и 

среднего предпринимательства при Главе му-

ниципального округа (по согласованию) 

Виноградова С.Б. - заместитель Главы Администрации муници-

пального округа 

Герасимова М.Н. -заведующий отделом кадровой политики и де-

лопроизводства Администрации муниципаль-

ного округа 

Гусева Т.П. -директор муниципального автономного учреж- 

дения культуры «Центр  народной  культуры и  

досуга имени А.У. Барановского» (по согласо-

ванию) 

Денкс А.Е. - директор муниципального бюджетного учре-

ждения «Служба заказчика» (по согласованию) 

Дурнева Л.А. -начальник управления экономического разви-

тия и инвестиций Администрации муниципаль-

ного округа 

Кузин Д.В. -председатель Думы Пестовского муниципаль-



ного округа (по согласованию) 

Лашкина Е.Б. 

 

- заведующий организационным отделом Ад-

министрации муниципального округа 

Михайлова Н.Ю. - председатель комитета культуры Админи-

страции муниципального округа 

Павлова З.Ф. - председатель первичной ветеранской органи-

зации опытно-механического завода, председа-

тель ТОС «Искра» (по согласованию) 

Половко В.И. 

 

- начальник 13 отряда противопожарной служ-

бы по Новгородской области (по согласованию) 

Самединова М.В. - заместитель Главы Администрации муници-

пального округа 

Смирнова Д.О. - начальник управления по физической культу-

ре и спорту Администрации муниципального 

округа 

Соколова Л.Е. 

 

-заведующий отделом ЗАГС Администрации 

муниципального округа  

Соловьева Е.А. 

 

-заместитель Главы Администрации муници-

пального округа 

Слепнева Н.Б. - Глава Богословского территориального отдела 

Администрации муниципального округа 

Торопыгин М.А. - ведущий служащий отдела дорожной деятель-

ности Администрации муниципального округа 

Тихомирова С.В. - главный редактор Пестовского подразделения  

ОГАУ «АИК» районной газеты «Наша жизнь» 

(по согласованию).  

 

 


